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Social- och äldrenämnden 

Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn av nämndens 

ansvar för äldres bedömda behov på särskilt boende 

Förslag till beslut 

Social- och äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

 

Ärendet 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO, har under 2014 fått i uppdrag att genomföra 

tillsyn av socialnämndernas ansvar för särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen 

(2001:453). IVO granskar att socialnämnderna säkerställer att den enskildes bedömda behov 

av stöd och hjälp tillgodoses. IVO utförde tillsyn på Nacka seniorcenter Sjötäppan och 

Nacka kommuns äldreenhet den 2 april 2014. 

 

IVO bedömning har vid tillfället för inspektionen funnit brister avseende samverkan, beslut 

om biståndsinsatser samt uppföljning. Avseende samverkan följs inte beviljade beslut om 

bistånd upp utan enbart i enstaka fall. 

 

I aktgranskning framkom det att nämnden inte fattar särskilda biståndsbeslut om vilka 

hemtjänstinsatser den enskilde ska ges i boendet. Brister i uppföljningen avsåg att den 

enskildes individuella bedömda behov inte kontinuerligt följs upp av nämnd. Uppföljningen 

från nämnd utgör en checknivå bedömning när boendet påkallar en sådan. 

 

Social- och äldrenämndens socialutskott antog den 11 augusti 2014 ett yttrande till IVO.  

Av yttrandet framgår att social- och äldrenämnden kommer att verka för att de av IVO 

påpekade bristerna ska kunna åtgärdas. Under 2015 tillsätts resurser för detta arbete. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

En så omfattande förändring av arbetssättet, som för närvarande berör 600 äldre som bor i 

särskilt boende kan inte genomföras med nuvarande resurser. Uppskattningsvis behövs två 

nya handläggartjänster på äldreenheten. Kostnaden för dessa är sammanlagt cirka en och en 

halv miljon kronor om året. 
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Bilaga 
1. Beslut från IVO, 2014-07-08 
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